c *gen. explic.* -ae *pendet e subst.*: HYG. lim. grom. p. 140, 14 culpa -ae (AVG. gen. ad litt. 11, 30 p. 363, 4 oblio praeceps *huius* ... ad maximam c. damnabilis -ae pertinet. CONC. Milevit. a. 416 Aug. epist. 176, 1. CAES. AREL. serm. 1, 1 -arum mearum culpas *eques*. al. [*in contextu iuris* v. p. 457, 46^{sqq.}]. VET. LAT. lev. 14, 13 (cod. 100) pro delicto -ae (gr. τὸ τῆς πλημελείας). COD. IUST. 5, 38, 5 (a. 290) -ae vitio. AVG. nat. et grat. 17, 19 -ae peccata (in psalm. 105, 7 l. 37 p. ignorantiae vel -ae. serm. 163B, 3 coll. Morin p. 214, 23 de peccato -ae tuae). al.

3 *in locut. adverbialibus sim.*: **a** *indicit instr. vel causam actionis*: abl. -a: TER. Ad. 14 (v. p. 456, 54). al. QVADRIG. hist. 89 RHET. Her. 4, 36, 48. et saepe. locut. c. *praepos.* : SALL. hist. frg. 4, 53 per -am (LIV. 4, 53, 9. 37, 20, 13. al. SEN. dial. 3, 19, 6. et saepe; paulo aliter

CIC. p. 455, 61). GAIUS inst. 2, 51 ex -a. **?b** indicat abl. -a modum actionis (si recte restit.): CIL VI 10243, 8 (a. 110) liberti ... hoc monimentum -a[e] curatum ... restituerunt.

4 opposita selecta (v. etiam p. 457, 17 sqq.): diligentia (cf. p. 454, 45 et oxymoron -a diligens p. 456, 57): RHET. Her. 4, 20, 28 p. 456, 7. CIC. Sull. 43 Flacc. 87 Att. 8, 11, 6 COLVM. 1, 6, 8, 12, 2, 3 PLIN. epist. 7, 31, 2 FRONTO p. 218, 8. al. **fraus** (v. etiam p. 457, 35 sqq.): LIV. 4, 12, 7, 27, 24, 8 SEN. dial. 10, 19, 1 COLVM. 1, 7, 6. al. **cura** (cf. p. 454, 49): SEN. contr. 10 praef. 3 QVINT. inst. 11, 2, 40, 11, 3, 19, 11, 3, 137 VEG. mil. 3, 22, 15. al. **studium**: IVLIAN. in Os. 10, 4 non -ā, sed s. ... peccavisse. VAL. CEM. hom. 19, 2 p. 750^b. al. **Breimeier.**

***neglego**, -lēxi, -lēctum, -ere. [compositum e partic. neg- (< *né gó/e, v. p. 472, 42; cf. saxon. vet. nec 'neque' island. vet. neka 'negare') et radice *₂leg-/*₂leg- '(aliquid) curare' (Rix et al., Lex. der indogerm. Verben, 2001, 276 sq.), quae subest etiam verbis diligo, intellego, 2. religo nec non gr. ἀλέγω '(aliquid) curare'. cf. Leumann, Gramm. 1977, 199; Garnier, Münch. Stud. z. Sprachwiss. 67, 2013/14, 116 sqq. Mei.] de origine: GRAMM. suppl. 154, 13 figura simplex est aut composita, ut lego -o. **scribitur neg-** (cf. CASSIOD. gramm. VII 158, 5 [ex Curtio Valeriano]) -ere per G, non per C scribendum. GLOSS.^L IV Plac. N 1 -ens usus obtinuit utrumque per G, quamvis et per C in aliquantis legatur, quia C et G unum paene sunt) in *inscr.* EDICT. Sotid. de curs. publ. (Journ. Rom. Stud. 66, 1976, 107; aet. Tib.) 6. EDICT. imp. Claud. (CIL v 5050) 13. LEX aerae urb. (CIL vi 30837b; aet. Dom.) 7. al. in codd. vet. e. g. PLAVT. Trin. 498 CIC. Cael. 54 LIV. 25, 37, 17 LACT. inst. 3, 8, 7; nec - in *inscr.* S. C. de Pisone 33 (bis). CE 1253, 6 (saec. I ex. II in.). CIL V 5134, 7 (saec. II/III). VIII 2243 (a. 379/83), in codd. vet. e. g. TER. cod. A ubique. LIV. 22, 59, 2. CYPR. laps. 33 (ante corr.). VLP. dig. 47, 10, 15, 26. 47, 10, 17, 14 LACT. inst. 2, 7, 21 CANON. apost. 66, 17; necg- (v. p. 468, 15) VLP. dig. 26, 7, 7, 7; -leg-passim, -lig- l. 37 necnon CIC. Quint. 92 CANON. apost. 66, 17 et hic illuc in codd. rec.; perf. -xs- p. 467, 10 et CIL XIV 2793, 9 (a. 169). NOT. Tir. 25, 70 sq. -it. -xit. **de formis: perf.** -lex- passim, quod testantur DIOM. gramm. I 369, 15 (afferunt pro exceptione MACER p. 462, 67 -leg-, ut PRISC. gramm. II 525, 3). PRISC. gramm. II 523, 15; -leg- l. 33 et edd. c. parte codd. SALL. Catil. 51, 24. Iug. 40, 1 p. 463, 10. **gerund.** vi activa pro part. praes. (cf. Hofmann-Szantyr 370): CIL VIII 6023 Iulia sororio fecit eo, quod Ambibulus frater negligendus facere no(lu)erit. **de prosodia:** DIOM. gramm. I 470, 18 (afferens CIC. Mil. 3 p. 466, 21) amphibrachys primus ... néglēxit. **de notione** (v. etiam p. 465, 71): FEST. p. 162 -ens dictus est non legens neque *dilectum*, habens, quid facere debeat omissa ratione officii sui (, i. *delectum*; electum PAVL.). PS. CATO dist. praef. p. 4 legere ... et non intellegere -ere est. CHAR. gramm. p. 410, 7 huic parti curam numquam habui. nihil magis quam hoc -xi. RVPIN. Clement. 2, 6, 3 curam gerere alicuius ex affectu venit, -ere autem non minus est quam odisse. AVG. quaest. hept. 3, 20, 2 quid aliud -itur, nisi quod 'non legitur', id est 'non eligitur'? PRISC. gramm. III 322, 2 illi *χατακελεῦ* ... *ταῦτα* ... sic et nostri '-o illum'. SYNON. CIC. p. 421, 2 dissimulat. avertitur. aspernatur. indormit. fastidit. -it. spernit. despicit. contempnit. GLOSS. -o: παρορῶ. ἀμελῶ. -am: περιόψουαι. -untur: despiciuntur. GLOSS.^L I Ansil. NE 233 -tus: non aspectus. sim. al. **legitur in versibus inde a PLAVTO** (deest e. g. LVCR., VERG.), in orat. soluta inde a VARRONE, RHET. Her. [Imarch. (Arcevia) negetta 'miseria' et umbr. (Terni) negetto 'paenuria' ad p. p. huius verbi redire probable est, certum autem umbr. vet. neghietto 'neglectus' (adi.) et nighetta 'taedium' (fem. pro subst.; v. Cola di m. Alessandro in: Marti fed.). Poeti giocosi del tempo di Dante, 1956, 770], ceterum prov. naleg, neleg, neleit et cat. vet. nalet, nelet 'delictum, damnum'. cf. M.-L. 5877 et Faré, Postille. Battisti-Alessio IV 2563. Wartburg VII 88 sq. Coromines V 897 sq. Schd.-Cr.] [confunditur c. inicio Ov. fast. 2, 772 (in var. l. cod. unius CIC. Att. 1, 13, 3); in var. l. falsa TER. Ad. 607 (claudier cod. A, cf. DON. ad l.).]

fere i. q. non curare, parvi pendere, non respicere, contempnere sim. (gr. resp. ἀμελεῖν, nisi aliud adnotavimus); neglegentia oritur fere e pigritia, incuria vel stultitia sim. (etiam e consilio, cf. e. g. p. 463, 3), ita ut saepe in malam partem vergat, aliter imprimis p. 464, 7sqq. 62sqq. et e. g. p. 462, 50. 75. 463, 27. 30. **pro syn.** sunt vel iuxta ponuntur aspernari p. 463, 19. 72. al. contempnere p. 462, 48. 68. 463, 72. 464, 41. 466, 37. al. omittere p. 462, 55. 463, 37. praetermittere CIC. Cluent. 130 fin. 5, 15 AVG. civ. 4, 11 p. 161, 33 COD. Theod. 9, 42, 20, relinquere p. 463, 32. 38. al. spernere p. 464, 42. 466, 40, violare p. 462, 40. 463, 2. 3. 466, 65. al. **distingu.** ignorare p. 463, 16. 51. 465, 60. al.; opp. amare p. 466, 38. al. colere p. 462, 38. 46. 466, 61. al. curare p. 464, 52. 466, 13. al. (cf. syn. non curare p. 464, 40. 54. 466, 26), diligere p. 462, 12. al. tueri p. 465, 15, vindicare p. 463, 22. 27. **saepe ponitur in sententiis negatis.** **indicitur modus vel condicio -endi per abl.** e. g. p. 462, 27. 465, 7. 12. 467, 11, adv. e. g. p. 463, 32. **in lusu verborum c. lego eiusve compositis p. 464, 58**

et e. g. AVSON. 6 (320 S.), 20 AVG. doctr. christ. 4, 19, cf. p. 461, 42; in iunctura c. neglegentia p. 459, 20sqq.

CAPVT PRIVS: quid vel quis -atur, indicatur: **I** per obi. acc. (obi. ex enunt. relat. hic illic intellegitur, subauditur e. g. l. 32. 36. p. 466, 29; ad p. p. accedit acc. respectus p. 465, 74): **A** -untur res (-unt fere homines, sed dei e. g. p. 464, 28. 47sqq. 465, 20sq., animalia p. 465, 42sq., res p. 464, 42. 465, 52 [natura l. 25]): **1 incorporeae:** **a** generatim: **a** non curando, non providendo, non administrando sim.: PLAVT. Trin. 498 neque nos tuam -ere gratiam (i. amicitiam ut: SIDON. epist. 4, 14, 4. aliter p. 464, 28sq.). RHET. Her. 4, 13, 19 cum istos, sc. iudices, ... ut peiurent, rogas, ut existimatione suam -ant, rogas. 4, 20, 28 perditissima ratio est ... diligere formam, -ere famam (CIC. Lael. 61 AVG. serm. 355, 1). 4, 24, 34 vitam militum -rem? at eos videbar ea accepisse condicione, ut eos ... incolumis ... conservarem. CIC. inv. 1, 90 'non potest esse sapiens, qui pecuniam -it' (ibid. iterum. SEN. dial. 7, 27, 5 obicite Platoni, quod petierit p. ..., Democrito quod -xerit. AVG. serm. 335E Rev. Bénéd. 50, 1938, 121. 67. aliter p. 464, 30sqq.). Verr. II 3, 43 an tibi ... salus provinciae, commoda rei frumentariae, ratio rei publicae in posteritatem fuit -enda? (rep. 1, 52 ne sua c. populus -i a principibus putet. cf. p. 464, 45). 5, 127 **socii** res suas -unt; pecunias ... non repetunt, relinquunt (VLP. dig. 5, 3, 31, 3. cf. rem familiarem -ere: CIC. Cato 22 NEP. Them. 1, 2). Catil. 1, 28 (*patria ad Cic.*) si propter invidiam aut aliquius periculi metum salutem civium tuorum -is (CAES. Gall. 7, 39, 3. VET. LAT. Hebr. 2, 3 [cod. 75, sim. al. et VVLG.], al. adde l. 17; aliter p. 464, 37). Cato 5 non veri simile est ... *a natura* extreum actum, i. *senectutem*, tamquam ab inerti poeta esse -tum. al. LIV. 29, 12, 1 -tae ... res in Graecia erant (cf. 29, 16, 1 res ... longo -ta silentio. IVST. 34, 2, 2 apud eos *Achaeos* -ta et soluta omnia fuere). SEN. contr. 10 praef. 3 magni -tique ingeni (SCHOL. Pers. 4, 17, 2 [opp. in cultura corporis student]). al.

B non vel male faciendo, agendo, ita ut aliquid fere omittatur, praetermittatur (cf. inf. p. 466, 71sqq.): **① varia exempla (selecta inde a VAL. MAX.):** TER. Phorm. 54 ob pecuniam redditam amo te et non -xisse habebo gratiam. CIC. S. Rosc. 112 quid recipis mandatum, si aut -turus aut ad tuum commodum conversurus es? (113. Ov. epist. 16, 305 -is absentis ... m. mariti. al.; cf. CIC. S. Rosc. 113 [antea p. 457, 66] in privatis rebus illum -ere oporteat, qui mandarit, non illum, qui mandatum receperit). Manil. 49 cum ... bellum sit ita necessarium, ut -i non possit egs. Arch. 5 studia graeca ... et in Latio ... colebantur ... et hic Romae ... non -bantur (Pis. 70 SVET. Dom. 20. al.). har. resp. 37 sacrificium nemo ante P. Clodium ... violavit, ... nemo -xit ([cf. antea: minus diligenter facta pollutaque]. Phil. 3, 11. VET. LAT. II Macc. 4, 14 [rec. L. al.]. de orat. 1, 18 non legum ac iuris civilis scientia -endast (3, 135. al. COLVM. 11, 1, 10 desperatione). Tusc. 5, 6 philosophia ... ut a plerisque -ta a multis etiam vituperetur (SEN. epist. 29, 7 ii, qui p. honestius -xissent quam vendunt. cf. HOR. epist. 1, 1, 26 id. sc. philosophia, quod ... -tum pueris senibusque nocebit). off. 1, 4 in eo *officio* ... et colendo sita vitae est honestas omnis et -endo turpitudo (CAEL. Cic. fam. 8, 17, 1 amici o. -xisti neque mi consuliisti. PLIN. paneg. 76, 5 consularia o. abicere, -ere, contemnere. FRONTO p. 181, 15 ita nos amicitiam instituisse, ut haec o. vulgata -remus, ita contenti amore vero egs. al.). al. Ov. fast. 5, 239 pater est factus -to coniugis usu Iuppiter. LIV. 4, 52, 4 -to cultu agrorum (COLVM. 10 praef. 1 c. hortorum segnis ac -tus quondam veteribus agricolis. VAL. MAX. 5, 2 ext. 4 1. 179 religiosum c. ... -tum. al.). 5, 13, 1 -tis die festo custodiis urbis (23, 17, 5. al. PAPIN. dig. 41, 2, 47 rerum mobilium -a atque omissa c. al.). 5, 17, 2 -tas caerimonias intermissumve sollemne (APVL. met. 4, 29, 3. 6, 1, 5 p. 465, 52). al. CELS. 1, 1, 2 *prodest* modo ungii, modo id ipsum -ere (item pron. pro inf.: PAVL. dig. 19, 1, 36). QVINT. inst. 1, 1, 28 fere ab honestis -i solet cura bene ... scribendi. al. **② de motu corporis inconsulto facto:** PLIN. nat. 22, 17 ne procaces manus rapiant herbas, ne -a vestigia obterant. CAEL. AVR. acut. 2, 10, 59 manuum -ta atque distensa abiectio (cf. p. 471, 29).

γ non (ob)sequendo, non verendo sim. (de sacris vel mandatis non confectis v. sub β, de dictis non attentis cf. p. 463, 70sqq.); -untur: **① quaelibet:** RHET. Her. 2, 10, 14 dicemus calumniatoris esse officium verba et litteras sequi, -ere voluntatem scripti (CIC. Brut. 198 si -rentur v. in testamentis. al.). 2, 10, 15 id, quod ... lege sanctum sit, esse -tum. MACER hist. 22 omnium nostrorum -gerit auctoritatem (CIC. Sest. 32 ut -res a. senatus, optumi cuiusque consilia contemneres. 140 ii, qui senatus consilium, qui a. bonorum, qui instituta maiorum -xerint. al. QVINT. inst. 11, 1, 30. al.). TRAG. inc. 56 *Vlices iuris iurandi* solus -xit fidem (CIC. har. resp. 36. Ov. epist. 21, 234 -tam ... habere f.). CIC. inv. 2, 132 leges -ere (al. v. vol. VII 2, 1255, 25). Verr. II 1, 116 ius, consuetudinem, aequitatem, edicta omnium -it (S. C. de Pisone 33 -ta maiestate domus Aug(ustae), -to etiam i. publico. PHAEDR. 4, 5, 20 fidem ad vocavit i. -to parens. al., adde p. 463, 1. 3). Rab. perd. 17 omnis religiones -ta atque distensa abiectio (cf. p. 471, 29).

atque auspiciorum publica iura -xisti (har. resp. 8 Clodius sacra et r. -i, violari, pollui questus est. *ibid. iterum.* nat. deor. 2, 8 CAES. Gall. 6, 17, 5. al.). Balb. 13 foeda scientem -xisse, violasse, rupisse (rep. 3, 41 iura -xit ac f. HIER. adv. Iovin. 1, 45). al. CAES. Gall. 5, 7, 7 qui praesentis *Caesaris imperium* -xisset (SEN. contr. exc. 3, 9, 3 VAL. MAX. 1, 7, 4. al.). civ. 2, 32, 10 nova religio, ut eo -to sacramento, quo tenemini, respi ciatis illud, quod ... sublatum est (COD. Iust. 9, 27, 6, 1 [a. 439]). VARRO ling. 8, 23 cum alli putarent in loquendo ea verba sequi oportere, quae ab similibus similiter essent declinata ..., alii, cum id -endum putarent eqs. 9, 8. SALL. Iug. 40, 1 quorum consilio Iugurtha senati decreta -gisset. SEN. dial. 3, 9, 2 miles, qui signum receptui -it (cf. LVCAN. 4, 186 [*ad Caesarem*] classica det bello, saevos tu -e cantus). al. (II) *res futuras praedicta, admonentia:* CIC. Phil. 3, 9 servabant auspicia reges: quae hic consul augurque -xit (div. 1, 7 Att. 2, 9, 1 PARIS 1, 4, 4). div. 1, 4 somnia graviora, si quae ad rem publicam pertinere visa sunt, a summo consilio non -ta sunt (2, 125 si pleraque s. aut ignorantur aut -untur. SVET. Aug. 91, 1). 1, 77 signa rerum futurarum. al. LIV. 5, 50, 5 quae vox nocturna ... audita -taque esset. TAC. Germ. 8, 2 nec aut consilia earum *seminarum* aspernabant aut responsa -unt. al.

δ indulgendo, non vindicando: RHET. Her. 2, 30, 48 ea re -ta ... quid periculorum ... consequatur (CIC. inv. 2, 100 si ea r. ab iis, qui potestatem habent vindicandi, -ta sit). CIC. Verr. II 3, 218 tantam pecuniam captam -ere potestis, iudices? Cael. 50 obliviscor iam iniurias tuas, Clodia, depono memoriam doloris mei, quae abs te crudeliter in meos ... facta sunt, -o. al. VATIC. Cic. fam. 5, 9, 1 conspirationem. CAES. Gall. 1, 35, 4 se Haeduorum iniurias non -turum (1, 36, 6 LIV. 29, 9, 9. FRONTO p. 212, 19 praestat ... i. -ere quam ... vindicare. NOVELL. Valent. 18 pr.). COLVM. 1 praef. 9. SIL. 2, 657 immania facta ... iniustis -ta deis. SVET. Dom. 8, 3 incesta Vestalium ... a patre ... suo et fratre -ta ... severe coercuit. VET. LAT. sap. 11, 24 (Ps. Ambr. paenit. 27 p. 1000^c) -is, deus, peccata hominum propter paenitentiam ([gr. παροράς, Vulg. dissimulas]. AVG. c. Parm. 3, 2, 6 ne perniciose relinquunt et quasi dissimulanter -antur aliena p. serm. 82, 1 admonet nos dominus noster non -ere invicem nostra p.). al.

ε non commemorando, omittendo (cf. etiam p. 462, 26, 466, 43 sqq. 467, 17): CIC. inv. 1, 57 locus hic nobis in dicendo minime -endus videtur. Verr. II 5, 166 hoc sum contentus uno, omitto ac -o cetera. orat. 137 ut orator aliquid relinquat ac -at. al. VARRO ling. 5, 9. rust. 3, 16, 1 nos mel -emus? PLIN. nat. 13, 7 in unguentis faciendis colos multis -tus. 14, 7 mālo ... tantum Assyrio nominato a Vergilio, ceteris omnibus -tis. al.

ζ non prohibendo, non impugnando, non cavendo: CIC. Sest. 100 homines minus audaces tardiores sunt et principiis rerum -tis ... ipsa denique necessitate excitantur (cf. LIV. 29, 2, 1 ne gliseret prima -endo bellum). Att. 10, 12^a, 1 ita patent omnia, quae accidere possunt, ut ea ... si -am, periculum sit, ne in manus incidam perditorum. al. PVBLIL. sent. Q 65 quod est timendum, decipit, si -as. HOR. epist. 1, 18, 85 -ta solent incendia sumere viris. LIV. 10, 21, 11 litterae Appii monentis, ne regionis ... motum -rent. al. CELS. 4, 5, 2 haec, sc. mala, ... et brevia et, si -ta sunt, longa esse consuerunt (*item de morbis sim.* : 4, 26, 4. SEN. epist. 75, 12 adfectus. COLVM. 6, 6, 3 cruditas. al.; cf. p. 464, 69 sqq.). SEN. epist. 97, 12 non ignorari turpe, sed -i. al.

η non adhibendo, non utendo sim.: CIC. fin. 2, 15 e quo efficitur, ... ut Epicurus ... suo more loquatur, nostrum -at. Tusc. 4, 58 bene adhibita ratio cernit, quid optimum sit, -ta multis implicatur erroribus. Att. 3, 15, 7 *Clodio impetu faciente* omnia mea praesidia -xi, totam Italiam ... destitui. al. DECL. in Catil. 118 vindicandi sceleris si praesentem facultatem -xeritis eqs. AVSON. 13, 16 (15 S.), 4 quas *notas* -xit dextera, sc. *segnis scribae*. CAES. AREL. serm. 130, 2 curramus, dum lucem habemus, ne praetereuntia salutis tempora -amus. al.

Θ quolibet modo, sc. maxime non attendendo, rationem non habendo vel parvi pendendo, spernendo (exempla selecta inde a SEN. philos.); -untur: (I) *varia:* CIC. inv. 1, 20 *causae genus humile*, quod -itur ab auditorie et non magnopere adtendum videtur. 2, 79 *soror hostium mortem lugebat, fratrum -bat (ibid. iterum).* Tusc. 2, 7 lectionem sine ulla delectatione -o. al. CATVLL. 30, 5 (*si recte trad.*) quae, sc. *perfidiam tuam et iram deorum*, tu -is ac me ... deseris in malis. SEN. epist. 72, 3 omnia alia -enda sunt, ut huic, sc. *philosophiae*, asideamus. QVINT. decl. 279, 18 itane tu pater bonus es, qui caritate filii -ta imitatus es pueri infirmitatem? (*item -untur affectus:* CYPR. epist. 62, 2, 1 nec pati nos ... -to dolore debere, ut diu dei tempula captiva sint. al.). al. (II) *dicta, scripta (exempla quaedam etiam ad γ trahere possit):* CIC. Verr. II 4, 113 illorum querimonias nolite ... aspernari, nolite contemnere ac -ere, iudices (NOVELL. Valent. 7, 2). div. 1, 77 Flaminius re nuntiata suo more -xit. al. CAES. Gall. 5, 28, 1 etsi ab hoste ea dicebantur, tamen non -enda existimabant *legati*. NEP. Dat. 9, 2 quod inimici de amicis detulerant, ne-

que credendum neque -endum putavit. PROP. 2, 16, 48 non semper ... Iuppiter ... surda -it aure preces *amantium*. 4, 5, 7 *lena Penelope* ... -to rumore mariti nubere lascivo cogere Antinoo. LIV. 39, 24, 6 querellae ... ita auditae erant, ut eas non -i satis appareret. RVT. LVP. 1, 17. VAL. MAX. 7, 2 ext. 11 -ti salubris consilii paenitentiam egit *Callisthenes* (*ibid.* 17 IVST. 31, 6, 6 COD. Theod. 12, 12, 12, 2. cf. p. 462, 69). al.

β speciatim per magnanimitatem, sapientiam, prudentiam sim. parvi penduntur, indifferentia putantur, quae vulgo magni momenti videntur (exempla potiora; addidimus, quae ad ἀταραξίαν deorum pertinent, sc. l. 47 sqq.); -untur: α mala, incommoda, sc. patiendo vel non metuendo (*metum ipsum l. 21*): PLAVT. Merc. 938 matris iam iram -o. CIC. Quinct. 92 illorum minas, quos ante horrebasum, -ere coepimus (p. red. in sen. 38 qui *Piso* m. inimicorum ..., inimicitias ..., Pontum et Bithyniam, quaestor prae mea salute -xit [...] ad l. 37]). Verr. II 3, 52 *te tantam tuam infamiam, tantum capitum tui fortunarumque tuarum periculum -xisse* (fam. 14, 4, 2 qui p. fortunarum et capitum sui p. mea salute -xit. al.). fin. 1, 62 *sapiens* -it mortem (Tusc. 1, 109. al. SEN. epist. 82, 16). 2, 93 traditur ... ab Epicuro ratio -endi doloris (Tusc. 2, 44 [*verba Epicuri*] -e ... d.). al. BRVT. Cic. ad Brut. 24, 9 quid ... est melius, quam memoria recte factorum et libertate contentum -ere humana? CAES. Gall. 6, 14, 5 metu mortis -to. SEN. Herc. O. 154 fata ... -it et mortem ... provocat (cf. CE 1253, 6 [saec. I ex. II in.] i nunc et dubias fatorum -e clades). dial. 2, 19, 1 (*de rixis*) quidquid horum ab imprudentibus fiet ..., -endum et honores iniuriaque vulgi in promiscuo habendae. TAC. ann. 12, 45, 4 Radamistus ... obsidium incipit; et cum vis -retur (sc. ab eis, qui obsidebant), avaritiam praefecti emercatur. al.

β bona vel neutra, indifferentia: (I) -unt homines, sc. spernendo, non petendo: PLAVT. Poen. 823 deos atque homines eius -ere gratiam, quois eqs. (CIC. Quinct. 72. S. Rosc. 60 g. potentiamque eius -i. TAC. ann. 6, 45, 3). TER. Ad. 216 pecuniam ... -ere maximum interdumst lucrum (CIC. inv. 1, 80 erit omnino incredibile ..., si avarus dicat ... se maximam p. -xisse. ADNOT. Fronto p. 140, 20. aliter p. 462, 15 sq.). AFRAN. com. 157 qui dotis -unt uxorias. CIC. Catil. 4, 23 pro imperio, pro exercitu, pro provincia, quam -xi, pro triumpho ceterisque laudis insignibus, quae sunt a me proper urbis ... custodiā repudiata (Phil. 3, 26. fam. 15, 4, 13 et p. ornatam et spem non dubiam triumphi -xi. item *imperium provinciae recusatur*: p. red. in sen. 38 l. 13). SULL. 45 mihi cuiusquam salus tanti fuisse, ut meam -rem? (APVL. met. 9, 37, 4 HEGES. 5, 37, 2. aliter p. 462, 23). fin. 4, 71 *mediorum* alia eligenda sint, alia reicienda, alia omnino -enda, hoc est, ut eorum alia velis, alia nolis, alia non cures. off. 1, 71 sunt ... qui ... voluptatem ... contemnunt ..., gloriam -ant (VAL. MAX. 8, 14 pr. et ext. 3). 2, 38 iustitia ... eas res spernit et -it, ad quas plerique ... rapiuntur. Att. 7, 8, 4 *Caesarem consulatum* hoc anno -turum ac potius exercitum provinciamque retentur. al. CAES. Gall. 7, 14, 5 salutis causa rei familiaris *commoda* -enda (CLAVD. DON. Aen. 2, 405 p. 203, 15). SALL. Catil. 54, 4 (*de Caesare*) negotiis amicorum intentus sua -ere. al. (II) -unt dei: PLAVT. Poen. 823 l. 28. SISENNA hist. 123 utrumne divi (viri *codd.*) cultu erga se mortalium laetiscant an superna agentes humana -ant (CIC. nat. deor. 3, 89 tu, qui deos putas h. -ere. LIV. 3, 56, 7. cf. l. 20). CIC. Pis. 59 quas *supplicationes* di -unt. Tusc. 1, 99 non umquam eius *boni hominis* res a dis immortalibus -entur. nat. deor. 2, 167 (*antea p. 466, 12*) magna di curant, parva -unt (3, 86 minora). 3, 92 *divina providentia* aut nescit, quid possit, aut -it res humanas (PANEG. 7, 9, 1 di ipsi, quod plerumque h. r. -ant, eqs. AVG. in psalm. 93, 1 videtur eis *impis* deus -ere et non curare r. h. al.).